
  
 

 

 

 

 

 

 

 

                               ВЕСТНИК 
 

правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования 

 «Глазовский район» 

 

 

 

                                                            № 40 

 

 

15 сентября 2011 года 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Удмуртская Республика, г.Глазов, 2011 год 



 

 

2 

  

  
 

Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования 

«Глазовский район» издается в соответствии с решением Глазовского Районного Совета депутатов от 

30.01.2009 № 299 «Об учреждении печатного средства массовой информации «Вестник правовых актов 

органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район». 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

  Стр. 

1. Решение Глазовского Районного Совета депутатов от 06 сентября 2011 года № 

512 «О внесении изменений в решение Глазовского Районного Совета депутатов 

от 30..12.2008 № 292 «О тарифах и нормативах на коммунальные услуги по 

водоснабжению и водоотведению для населения и прочих потребителей 

муниципального образования «Глазовский район» 

3 

2. Решение Глазовского Районного Совета депутатов от 06 сентября 2011 года № 

514 «О внесении дополнения в решение Глазовского Районного Совета депутатов 

от 26.11.2010 № 458 «Об утверждении прогнозного плана (программы) 

приватизации имущества муниципального образования «Глазовский район» на 

2011 год» 

 5 

3. Решение Глазовского Районного Совета депутатов от 06 сентября 2011 года № 

515 «О назначении даты выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования «Глазовский район» второго созыва 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

  

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»                                                           

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 
 

Пятьдесят седьмая сессия Совета депутатов муниципального образования  

«Глазовский район» первого созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

   06 сентября 2011 года          №  512          

город Глазов 

 

 О внесении изменений в решение  Глазовского 

 Районного Совета депутатов от 30.12.2008 года   № 292 

 «О тарифах и нормативах на коммунальные услуги  

 по водоснабжению и водоотведению для населения 

 и прочих потребителей  муниципального образования «Глазовский район» 

 

Рассмотрев  протест Глазовской   межрайонной  прокуратуры  от 21.07.2011 № 545 ж-

2011 на решение Глазовского Районного Совета депутатов от 30.12.2008 года № 292 «О 

тарифах и нормативах на коммунальные услуги по водоснабжению и водоотведению для 

населения и прочих потребителей  муниципального образования «Глазовский район», 

руководствуясь  статьями 154 и 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 307 «О порядке 

предоставления коммунальных услуг гражданам», Уставом муниципального образования 

«Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район»  

РЕШИЛ: 

  Внести следующие изменения в решение Глазовского Районного Совета депутатов 

от 30.12.2008 года № 292 «О тарифах и нормативах на коммунальные услуги по 

водоснабжению и водоотведению для населения и прочих потребителей  муниципального 

образования «Глазовский район» (в редакции решения от 29.12.2010 № 473): 

Приложение № 1 к решению Глазовского Районного Совета депутатов от 30.12.2008 года 

№ 292  «О тарифах и нормативах на коммунальные услуги по водоснабжению и 

водоотведению для населения и прочих потребителей  муниципального образования 

«Глазовский район» изложить в следующей редакции: 

Нормативы  

водопотребления хозяйственно-питьевой воды и водоотведения 

для населения на территории муниципального образования «Глазовский район» 
 

№ 

п/п 
Виды услуг 

Водопотребление Водоотведение 

в литрах  

в сутки  

на 1 чел. 

куб.м.  

в месяц 

 на 1 чел. 

в литрах  

в сутки  

на 1 чел. 

куб.м.  

в месяц  

на 1 чел. 

1. Без водопровода и канализации, 

пользование водоразборной 

колонкой 

40 1,22 - - 

2. С водопроводом в доме,  

без канализации 
50 1,52 - - 



 

 

4 

  

3. С водопроводом, канализацией, 

без ванн и ГВС 
90 2,7 90 2,7 

4. С водопроводом, канализацией, с 

ваннами, без ГВС 
100 3,04 100 3,04 

 

 

Плата за коммунальные услуги для населения на территории  

муниципального образования «Глазовский район»  

с учетом НДС, нормативов потребления и видов благоустройства 

 

№ 

п/п 
Вид услуг 

Единица 

измерения 

Тариф с учетом 

НДС, руб. 

1. Водоснабжение:   

- жилые дома без водопровода и 

канализации, пользование 

водоразборной колонкой 

1 чел. 23,78 

- жилые дома с водопроводом, без 

канализации 
1 чел.  29,62 

- жилые дома с водопроводом, с 

канализацией, без ванн и ГВС 
1 чел. 52,63 

- жилые дома с водопроводом, с 

канализацией, с ваннами, без ГВС 
1 чел. 59,25 

2. Водоотведение:   

- жилые дома с канализацией,  

без ванн и ГВС 
1 чел. 48,11 

- жилые дома с канализацией, с 

ванной, без ГВС 
1 чел. 54,17 

- жилые дома с канализацией, с 

ванной, с ГВС 
1 чел. 64,15 

 

 

 2. Настоящее решение вступает в  силу с момента принятия. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

« Глазовский район»                                      -  В.А.Терский  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

  

 

 
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»                                                           

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 
 

Пятьдесят седьмая сессия Совета депутатов муниципального образования  

«Глазовский район» первого созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

   06 сентября 2011 года          №  514          

город Глазов 

 

  

О внесении дополнения в решение Глазовского 

Районного Совета депутатов от 26.11.2010 № 458  

«Об утверждении прогнозного плана (программы)  

приватизации имущества муниципального  

образования «Глазовский район» на 2011 год»   

 

 

 Рассмотрев представление Администрации Глазовского района от 26.08.2011 года № 

2313, руководствуясь Положением о порядке приватизации имущества муниципального 

образования «Глазовский район», утвержденным решением Глазовского Районного Совета 

депутатов от 24.09.2009 № 356 (в редакции решений от 22.04.2010 № 410, от 15.06.2011 № 500, 

от 09.08.2011 № 510)  и Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет 

депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ: 

 

Дополнить прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципального 

образования «Глазовский район» на 2011 год   следующим объектом: межпоселковый 

газопровод АГРС г.Глазов-д.Понино-д.Верхняя Слудка Глазовского района УР от ПК 95 

(д.Качкашур) до ПК 165+88 (д.Адам), назначение: сооружения коммунальной инфраструктуры, 

протяженность 8509,00 пог.м, инв. № 94:420:002:000064550, адрес объекта: Удмуртская 

Республика, Глазовский район  (свидетельство о государственной регистрации права  от 

29.07.2008 № 18 АА 520591). 

 

 

  

 

Глава муниципального образования 

« Глазовский район»                                   -  В.А.Терский  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»                                                           

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 
 

Пятьдесят седьмая сессия Совета депутатов муниципального образования  

«Глазовский район» первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

        06 сентября 2011 года          №  515          

город Глазов 

 

  

 О назначении выборов депутатов  Совета депутатов  

муниципального образования «Глазовский район» 

 второго созыва 

  

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме  граждан 

Российской Федерации», статьей 8 Закона Удмуртской Республики  от 22 декабря 2009 года 

№ 70- РЗ  «О выборах депутатов представительных органов  муниципальных районов и 

городских округов в Удмуртской Республике» и  статьей 25 Устава муниципального 

образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования 

«Глазовский район» РЕШИЛ: 

 1. Назначить выборы депутатов  Совета депутатов  муниципального образования 

«Глазовский район» второго созыва  на 4 декабря 2011 года. 

 2. Опубликовать настоящее решение  в газете «Иднакар»  и разместить на официальном 

сайте муниципального образования «Глазовский район» не позднее,  чем через пять дней  с 

момента принятия решения. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

« Глазовский район»                                  -   В.А.Терский  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции: 

 

427621, Удмуртская Республика, г.Глазов, ул.Молодой Гвардии, д.22 «а» 

Телефон 2-25-88 

 

 

Подписано в печать  15.09.2011 

Тираж 60 экз. 

 

 

Отпечатано в Глазовском Районном Совете депутатов 

427621 Удмуртская Республика, г.Глазов, ул.Молодой Гвардии, д.22 «а» 

  


